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Sešas zupas virtuves Jelgavā

Kristīgās meditācijas skola

„Es nevienu nedrīkstu nicināt, lai 
kas viņš būtu. Viņš ir cilvēks ar savu 
personas vērtību, Dievam dārga būt-
ne. Viņš ir cilvēks – tas, kura dēļ tika 
radīta saule, gaiss, avoti un jūra, kura 
dēļ tika sūtīti pravieši un dots Likums. 
Viņš aizvien ir tā būtne, kuras dēļ Dievs 
vienpiedzimušais Dēls kļuva Cilvēks,” 
tā rakstīja sv. Jānis Hrizostoms, uzsvēr-
dams katra cilvēka cieņu. 

Viens no veidiem, kā šis kristīgais 
princips parādās mūsdienu sabiedrī-
bā, kurā ir tik daudz nabago, izsalkušo, 
vājo un pamesto, tā saukto – mazno-
drošināto, ir atbalsta sniegšana, orga-
nizējot tiem zupas virtuves.

Jelgavā no janvāra mēneša sāka 
darboties sešas zupas virtuves. Jelga-
vas pašvaldība ir piešķīrusi 12 tūksto-
šus latu to ēdināšanai, kā ziņo Jelgavas 
domes preses sekretāre Līga Klismeta. 
Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris 
Rāviņš pateicās par sadarbību kristī-
gajām konfesijām: „Ņemot vērā eko-
nomiskā stāvokļa pasliktināšanos, 
uzskatījām par nepieciešamu kopā ar 
kristīgajām konfesijām sniegt cilvē-
kiem arī šādu sociālo palīdzību”.

Zupas virtuve darbojas otrdienās 
Jelgavas Romas katoļu katedrāles 
draudzē, trešdienās – Jelgavas Sv. An-
nas Evaņģēliski luteriskajā draudzē, 
ceturtdienās – Jelgavas Sv. Simeona 
un Annas pareizticīgo draudzē, piekt-
dienās – Jelgavas Baptistu draudzē, 
sestdienās un svētdienās – Jelgavas 
Vissvētākās Dievmātes Aizmigšanas 
pareizticīgo baznīcā. Katru dienu uz 
siltu maltīti ierodas aptuveni simts 

cilvēki. Līdzekļi tika piešķirti arī Rado-
šo domu un darbu centram „Svētelis”, 
kas organizē bērnu ārpusklases no-
darbības.

Jelgavas katedrāles draudzē palī-
dzība maznodrošinātajiem sākās ar 
Ziemassvētku eglīti. Tās dalībnieki sa-
nāca kopā uz svētku maltīti pie balti 
klātiem galdiem, klausījās Ziemassvēt-
ku dziesmas bērnu izpildījumā, dalī-
jās ar oblātēm, ieklausījās bīskapa A. 
Justa, dekāna T. Rēdmaņa un domes 
priekšsēdētāja A. Rāviņa vēlējumos un 
saņēma svētku dāvanas, ko sarūpēja 
ar Jelgavas Domes, bīskapa un maizes 

ceptuves „Zelta Vārpa” atbalstu.
Ekumeniskā garā Jelgavas kristīgās 

konfesijas plāno labdarības koncertu 
svētdien, 22. martā, plkst. 15 Jelgavas 
kultūras namā, kur uzstāsies katras 
kristīgās konfesijas draudzes kori. Lab-
darības savāktie līdzekļi ar Jelgavas 
Domes atbalstu palīdzēs četriem bēr-
niem ar īpašām vajadzībām, kuriem ir 
nepieciešama intensīva terapija. 

Lai Dievs svētī visus labas gribas cil-
vēkus un ļauj īstenoties nodomiem!

M. Natālija, Bērniņa Jēzus karmelīte, 
Jelgava

Šā gada 31. janvārī un 1. februārī 
Latvijas Evaņģēliski luteriskās Baznī-
cas Virsvaldes zālē pulcējās kristīgās 
meditācijas praktizētāji no visas Lat-
vijas, lai piedalītos ekumeniskajā kris-
tīgās meditācijas grupu vadītāju ap-
mācībā „Seminārs par Pamatmācību”. 
Šī apmācība ir nākamā pakāpe pēc 
pirmā kristīgās meditācijas semināra 
„Atgriešanās mājās: ievads kristīgajā 
meditācijā”, un to organizē kristīgās 
meditācijas skola – Pasaules Kristīgās 

meditācijas kopienas struktūrvienība, 
kas nodarbojas tieši ar grupu vadītāju 
skološanu. Skolas vadītāja ir Anglijā 
dzīvojošā Kima Nataradža, kas arī va-
dīja Latvijā notikušo apmācību „Semi-
nārs par Pamatmācību”.

Apmācība bija ļoti daudzšķautņaina 
– abu dienu laikā Nataradžas kundze 
lasīja lekcijas par dažādām ar kristīgo 
meditāciju un tās pasniegšanu saistī-
tām tēmām, notika grupu diskusijas, 
secinājumu prezentācijas, kopīgas 

dažādu jautājumu apspriešanas, kā 
arī, protams, katras dienas sākumā un 
beigās notika kopīga meditācija. Kopā 
šajā pasākumā piedalījās aptuveni 40 
cilvēku, kas pārstāvēja dažādas kon-
fesijas, un daudzus no viņiem redzēju 
pirmo reizi, taču apmācības laikā ra-
dās vienotības sajūta ar klātesošajiem, 
un jāsaka – atmosfēra bija ļoti silta un 
mājīga.

Jūlija Garkuša, www.jesus.lv

LATVIJĀ

Bīskaps A. Justs, Jelgavas Domes priekšsēdētājs A. Rāviņš un Sv. Annas 

dekāns T. Rēdmanis kopā ar maznodrošinātajiem pie Ziemassvētku 

eglītes galdiem.
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